
華だより 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
  

miyuki fukushikai seikaen 

 

2024 
 

３ 
社会福祉法⼈ 三幸福祉会 通所リハビリテーション 清華苑すいすい 広報紙 
 
 

 

⻤
は
外
︕
福
は
す
い
す
い
へ
︕ 

今
⽉
の
ベ
ス
ト
シ
(
)
ト 

⽢

く
て
美
味
し

い 節分
の
⽇ 

ひな祭りレク 
 
 

 

２
⽉
３
⽇
︵
⼟
︶
節
分
の
⽇
︕ 

清
華
苑
す
い
す
い
に
も
⾚
⻤
と
⻘
⻤
が
・
・ 

⻤
退
治
で
︑
い
ざ
︕
⽟
投
げ
を
︕ 

勢
い
の
あ
る
球
の
お
か
げ
で
無
事
⻤
退
治
は
終

了
︒
デ
イ
ル
R
ム
に
は
楽
し
い
笑
い
声
で
い
X
ぱ

い
で
し
た
☆
⼺ 

 

左
の
可
愛
い
⻤
の
箱
は
︑
職
員
の
⼿
作
り
で

す
︒
⾊
々
な
表
情
が
あ
り
︑
ご
利
⽤
者
に
⼤
変
好

評
で
し
た
︒ 

 

 
    

 

HANA DAYORI 

撮
影
⽇ 

令
和
６
年
２
⽉
３
⽇ 

訪問美容 
 

鍋パーティーの⽇  
 ９⽇(⼟) 

１⽇(⾦) １⽇(⾦) 
1４⽇(⽊) 

 
ご希望者は、職員まで 
お申込み下さい。  
＊カット代 ２５００円 

 

おやつレク ホワイトデー 
〜いちご⼤福〜 

 1４⽇(⽊) 



94%

6% 0%

94%

6% 0%

87%

13%

0%

78%

21% 1%

76%

20%

4%

80%

20%

0%

96%

4% 0%

86%

10%
4%

69%

25%

6%

56%38%

6%

77%

23%

0%

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

●ご利⽤満⾜度アンケート集計結果● 
今回は令和６年１⽉に実施致しました「ご利⽤満⾜度アンケート調査」の結果を公表させて頂きます。 
この数値結果の他にも、特記事項としてたくさんの貴重なご意⾒、ご指摘を頂きありがとうございました。
皆様のご意⾒を元に、今後のサービス改善に向け取り組んで参りたいと思います。 
⼤変お忙しい中、アンケートへのご記⼊ありがとうございました。 
今後とも清華苑すいすいをどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

清華苑すいすいスタッフ⼀同 
●利⽤者様・家族様に対し気持ちの良い 

あいさつができていますか。 
●提供される介護に⼼温かいものが 
 感じられますか。 
 

●⼊浴は、満⾜されていますか。 
（設備・職員の対応・時間等） 
 

●プールでのトレーニングは満⾜されて
いますか。 

 

●リハビリの内容は満⾜されていますか。 
 

●昼⾷は、味・量・盛りつけ・⾷べやすい
形態等満⾜のいくものですか。 

 

●施設の掃除は⾏き届いていますか。 
 

●送迎は、満⾜されていますか。 
（時間・職員の対応・運転技術等） 
 

●レクリエーションは満⾜されています
か。（集団体操・ゲーム等） 

 

●余暇時間は充実していますか。 
（脳トレ・計算問題、塗り絵等） 
 

●施設内外の⾏事は満⾜されていますか。 
（外出⾏事・苑内等） 
 

職員全員が気持ちの良い
あいさつをお届けできま
すよう、明るく元気な対
応を⼼掛けて参ります。 
 

コロナ禍で外出⾏事が全
て中⽌となりました。感
染対策と同時に皆様が楽
しめる⾏事企画を⾏って
参ります。 
 

当苑⾃慢の「華の湯」に気
持ちよくゆっくり⼊浴を
楽しんで頂けるようご対
応させて頂きます。 
 

⼊⽔時間には限りがあり
ますが⾝体への負担が⼤
きくならないよう、安全
⾯を考慮し実施させて頂
いております。ご了承願
います。 

美味しく安全な⾷事がで
きるよう調理室と連携を
図り、当⽇の⾷事形態の
変更等も対応させて頂き
ます。 

今後も利⽤者様が安⼼し
て乗⾞して頂けるよう、
事故のない安全運転を⼼
掛け送迎いたします。 
 

ご要望を伺い有意義な時
間を過ごして頂けるよう
更にバリエーションを増
やしていきたいと思いま
す。 
 

コロナウイルスの関係で
レク内容に制限が出てい
ましたが、今まで以上に
楽しい時間となるよう相
違⼯夫を重ねて参りま
す。ご期待下さい︕ 
 

⽬標に沿ったプログラム
を提供させて頂きます。
ご要望がございましたら
ご遠慮なくお申し付け下
さい。 
 

気持ちよく過ごして頂く
為にも、施設内の清掃・整
理整頓を徹底し、快適な
環境作りに努めて参りま
す。 
 

今後もホッと⼀息つける
ような、温かい空間づく
り、職員の接遇、⼼温かい
介護の提供を⽬指しま
す。 
 

―ご利⽤満⾜度アンケート調査概要― 
 

＜調査期間＞令和６年１⽉１⽇〜１⽉３１⽇ 

＜調査⽅法＞アンケートを配布し、回収⽅法は郵送⼜

は持参にて無記名提出。 

＜対象＞令和６年１⽉在籍の当苑利⽤者様 

＜回収率＞配布数︓７０名  

回収数︓５０名 

     回収率︓７１．４％ 

 

 

編
集
後
記 

 

少
し
温
か
く
な
X
た
か
と
思
X
た
⽮
先
︑

気
温
が
低
く
寒
暖
差
が
激
し
い
で
す
が
︑
ち

ら
ほ
ら
と
梅
が
綺
麗
に
咲
い
て
い
る
場
所

を
⾒
か
け
︑
春
が
待
ち
遠
し
く
思
い
ま
す
"#$%& 

 

今
回
の
華
だ
よ
り
は
︑
先
⽇
実
施
し
ま
し

た
満
⾜
度
ア
ン
ケ
R
ト
の
結
果
を
掲
載
さ

せ
て
い
た
だ
き
ま
し
た
︒ 

 

こ
れ
か
ら
も
満
⾜
度
向
上
に
向
け
︑
職
員

⼀
同
⼒
を
合
わ
せ
努
め
て
参
り
ま
す
︕ 

 

今
後
と
も
宜
し
く
お
願
い
致
し
ま
す
︒ 

︵
⽀
援
相
談
員 

⽵
本
︶ 

⼤変満⾜＋満⾜ 

普通 

不満＋やや不満 


